大 冶 市 民 政 局

办理结果 ： A

夏鹏委员

政协黄石市第十四届四次会议第216号提案
办理情况的答复

：

您提出的关于“加强我市适老化空间改造” 的提案已收悉，

现将工作情况答复如下：

首先，非常感谢您对我市适老化空间改造工作的关注与支持。

随着我市老龄化程度的不断加深， 市委、 市政府高度重视适老化

空间改造工作， 将其作为积极应对人口老龄化、提升老年人生活

质量的重要举措。 近年来， 各相关部门单位发挥合力， 在 居家、

社区以及公共空间等多个领域开展了适老化改造工作，并取得了

一定成效。 具体工作开展情况如下：

一是强化顶层设计，完善政策体系。将养老事业纳入大冶市

经济社会发展规划，出台了 《大冶市人民政府关于加快养老服务

业的实施意见》 《大冶市养老设施布局专项规划 (2021-2035

年)》等政策性文件，按照规划设计统筹推进全市养老事业发展。

同时， 建立全市养老服务设施“四同步”联合机制， 民政部门将

联合住建和资规参与到新建小区房屋验收，对未验收的房企，资